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Záverečný účet Obce Sihelné za rok 2013.
1. Rozpočet obce na rok 2013 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2013.
Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný   rozpočet   bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 10. 12. 2012 uznesením E/2.
Rozpočet bol zmenený dvakrát:
· prvá zmena schválená dňa 11. 3. 2013 uznesením č. E/2
· druhá zmena schválená dňa 9. 9. 2013 uznesením č. E/2
Rozpočet obce k 31. 12. 2013 v celých €
	
	Rozpočet 
	Rozpočet 
po zmenách 

	Príjmy celkom
	551 330,-
	863 627,-

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	551 330,-
	622 580,-

	Kapitálové príjmy
	
	222 162,-

	Finančné príjmy
	
	  18 885,-

	.
	
	

	Výdavky celkom
	551 330,-
	830 898,-

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	402 661,-
	433 782,-

	Kapitálové výdavky
	118 088,-
	365 035,-

	Finančné výdavky
	30 581,-
	32 081,-

	.
	
	


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013 v celých € 
	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	863 627,-
	864 771,70
	100,13


1) Bežné príjmy - daňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	534 026,-
	530 061,05
	99,26


a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 489 961,- € z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2013 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 486 134,36 €, čo predstavuje plnenie na 99,22 %. 

b) Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 14 315,- € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 13 139,05 €, čo je 91,79 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 5 572,53 €, dane zo stavieb boli v sume 7 435,85 € a dane z bytov boli v sume 130,67 €. K 31.12.2013 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume  5 882,14 €.
Príjmy k 31.12.2013 boli:

c) Daň za psa  338,- €
d) Daň za užívanie verejného priestranstva 205,32 €
e) Daň za nevýherné hracie prístroje 3 900,- €
f) Daň za predajné automaty 0,- €
g) Daň za ubytovanie 0,- €
h) Poplatok z predaja alkoholických a tabakových výrobkov 0,- €
i) Poplatok z reklamy 0,- €
j) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 26 344,32 €. Nedoplatok za komunálny odpad k 31.12.2013 je 4 218,77 € a nedoplatok daň za psa za rok 2013, 2012 je 94 €. Celková suma je 4 312,77 € . 
2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	54 346,-
	67 660,50
	124,50


a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 19 863,- € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 23 162,53 €, čo je 116,61 % plnenie. Ide o príjem z prenájmu pozemkov, budov.
b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných 33 346,- € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 41 690,31 €, čo je 125,02 % plnenie. 

Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy za predaja tepla, ktoré sú v sume 34 078,91 €.

Poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb: 231,25 €.

Ostatné administratívne poplatky: 2 269,50 €.
Pokuty, penále a iné sankcie za porušenie predpisov: 80,- €.

Poplatky za materskú školu: 1 855,35 €.

Poplatky za stravné v ŠJ: 3 175,30 €.

c) ostatné príjmy

Rozpočtovaných 1 137,- € a čerpanie bolo 2 807,66 €.
Úroky z tuzemských vkladov:  34,16 €
Príjmy z dobropisov: 123,21 €
Príjmy z náhrad z poistného plnenia: 1 042,45 €

Iné príjmy (vrátka elektriny): 1 607,84 €
3) Bežné príjmy - ostatné príjmy: 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31. 12. 2013
	% plnenia


	34 208,-
	37 729,15
	110,29


Obec prijala nasledovné granty a transfery:
	P. č.
	Poskytovateľ  
	Suma v €
	Účel 

	1.
	ÚPSVaR 
	      4 085,31
	Chránená dielňa

	2.
	Krajský úrad pre CD Žilina
	     108,92
	Na pozemné komunikácie

	3.
	Krajský školský úrad 
	7 116,-
	Školstvo zvýšenie taríf

	4.
	Krajský školský úrad
	5 730,-
	Školstvo-materská škola

	5.
	Obvodný úrad  Námestovo
	     679,47
	Register obyv.

	6.
	ÚPSVaR Námestovo
	 1 575,90
	Stravné pre deti v HN

	7.
	Krajský úrad ŽP Žilina
	    216,05
	Životné prostredie

	8.
	ÚPSVaR  Námestovo
	   215,80
	Školské potreby pre deti v HN

	9.
	ÚPSVaR Námestovo
	   829,92
	Prídavky na deti

	10.
	Obvodný úrad Námestovo
	   551,41
	Voľby do VÚC

	11.
	Obvodný úrad Námestovo
	3 642,60
	Na kritický stav ciest

	12.
	Eurofond
	6 245,18
	Transfér na folklór (dopl. 2012)

	13.
	Ministerstvo kultúry
	   989,08
	Transfér na folklór (dopl. 2012)

	14.
	ÚPSVaR Námestovo
	2 833,84
	Tranfér na mzdy 50 j

	15.
	Ministerstvo výstavby SR
	2 082,50
	Transfér na povodne

	16. 
	Obvodný úrad Námestovo
	 70,-
	Transfér na mzdy skladníka CO

	17.
	Johns controls
	 757,17
	Zahraničný grant -skrinky MŠ


Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.

	1.
	Krajský stavebný úrad
	1 800,57
	Spoločný stavebný úrad-išlo na ich účet


4) Kapitálové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	222 162,-
	210 436,-
	93,70


a) Príjem z predaja kapitálových aktív :

Z rozpočtovaných 0,- € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume: 1,- €. Ide o príjem za predaj náradia v telocvični: 1,- €                                                                                                          

b) Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív :
Z rozpočtovaných  0,- € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 2 275,74 €.

c) Granty a transfery

Z rozpočtovaných 222 162,- € bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 210 436 €. V roku 2013 obec získala nasledovné granty a transfery :

	P. č.
	Poskytovateľ dotácie
	Suma v €
	Investičná akcia

	1.
	Ministerstvo financií SR
	205 997,26
	Vodná stavba, (Ochrana pred povodňami)

	2.
	Eurofond
	2 162,-
	Folklór spoločnými očami


5) Príjmové finančné operácie: 

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31. 12. 2013
	% plnenia

	18 885,-
	18 885,-
	100


3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2013 v celých € 
	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	830 898,-
	814 923,72
	98,08


1) Bežné výdavky :

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31.12.2013
	% plnenia

	433 782,-
	449 836,28
	103,70


v tom :                                                                                                                         
	Funkčná klasifikácia 
	Rozpočet
	Skutočnosť
	% plnenia

	Výdavky verejnej správy
	123 512,-
	134 197,64
	108,65

	Ekonomická oblasť
	   6 748,-
	    7 393,96
	109,57

	Všeobecné verejné služby
	     525,-
	      679,47
	129,42

	Všeobecné verejné služby inde neklasif.
	        0,-
	      551,41
	0

	Transakcie verejného dlhu-splátka úroku
	8 400,-
	   7 371,02
	  87,75

	Ochrana pred požiarmi-požiarnici
	2 680,-
	   3 776,89
	140,93

	Veterinárna oblasť-nákup známok
	       0,-
	        0,-
	0

	Vodné hospodárstvo-povodne
	       0,-
	  3 193,28
	0

	Cestná doprava
	5 832,-
	  6 345,87
	108,81

	Nakladanie s odpadmi
	      23 464,-
	26 511,08
	112,99

	Ochrana životného prostredia
	      17 840,-
	19 175,74
	107,49

	Rozvoj obci - VPP
	      48 181,-
	50 810,26
	105,46

	Zásobovanie vodou
	   170,-
	  2 016,60
	   1 186,24

	Verejné osvetlenie
	4 285,-
	  5 149,40
	120,17

	Bývanie a občianska vybavenosť
	      10 834,-
	12 085,85
	111,55

	Rekreačné a športové služby-TJ
	      14 951,-
	16 342,50
	109,31

	Kultúra-transféry
	   560,-
	   354,-
	  63,21

	Knižnice
	  100,-
	    137,50
	137,50

	Ostatné kult. služby
	        9 150,-
	12 960,23
	141,64

	Vysielacie a vyd.služby- MR
	  550,-
	    371,81
	 67,60

	Nábož.a iné spol.služby-cintorín,
	 489,-
	    257,81
	 52,72

	Vzdelávanie - predškolská výchova
	     77 141,-
	     78 029,53
	101,15

	Vzdelávanie - základné vzdelanie
	     21 962,-
	 9 042,41
	 41,17

	Vzdelávanie – centrum voľného času
	       3 805,-
	 1 472,69
	 38,70

	Vzdelávanie - školské stravovanie 
	    42 853,-
	      43 731,10
	102,05

	Ďalšie soc. služby -staroba, rodina a deti
	      6 800,-
	4 590,-
	 67,50


	Rodina a deti-prídavky na deti osobitný príjemca
	800,-
	      846,53
	105,82

	Príspevky-pomoc občanom v HN, živelné pohromy
	2 150,-
	2441,70
	113,57


a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných 143 115,- € bolo skutočné čerpanie k 31. 12. 2013 v sume 129 219,26 €, čo je 90,29 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, starostu obce, hlavný kontrolór, aktivačných pracovníkov /ÚPSVa R- § 50j/ a pracovníkov školstva bez právnej subjektivity ( MŠ, Školská jedáleň).

b) Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných 51 730,- € bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2013 v sume 50 505,52 €, čo je 97,63 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov za zamestnávateľa.

c) Tovary a služby

Z rozpočtovaných 165 633,- € bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2013 v sume 196 647,57 €, čo je 118,72 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.
d) Bežné transfery

Z rozpočtovaných 64 804,- € bolo skutočne čerpané k 31. 12. 2013 v sume 66 015,92 €, čo predstavuje  101,87 % čerpanie.
e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 
    finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných 8 500,- € bolo skutočne vyčerpané k 31. 12. 2013 v sume 7 448,01 €, čo predstavuje 87,62 % čerpanie. 
2) Kapitálové výdavky :

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31. 12. 2013
	% plnenia

	365 035,-
	333 812,34
	               91,45


v tom :
	Funkčná klasifikácia
	rozpočet
	skutočnosť
	% plnenia

	Výdavky verejnej správy
	         0,-
	596,90
	0

	Požiarna ochrana
	          0,-
	  0,-
	0

	Ochrana pred povodňami
	242 883,-
	214 255,54
	88,21

	Miestne komunikácie
	 17 000,-
	2 490,-
	14,65

	Odpadové hospodárstvo
	0,-
	       71,95
	0

	Vodovod (záchyt prameňov)
	40 950,-
	59 121,54
	144,37

	Bytové hospodárstvo
	0,-
	0,-
	0

	Šport-TJ-ihrisko 
	21 440,-
	30 082,63
	140,31

	Náboženské a iné spol. služby (cintorín, dom smútku)
	17 162,-
	0,-
	0

	Vzdelávanie - predškolská výchova
	15 600,-
	10 306,52
	66,07

	Vzdelávanie- zákl. škola
	10 000,-
	16 603,21
	166,03

	Vzdelávanie – školská jedáleň
	0,-
	284,05
	0


a) Výdavky verejnej správy
Ide o nasledovné investičné akcie : nákup prevádzkových strojov, prístrojov 596,90 €
b) Požiarna ochrana
Ide o nasledovné investičné akcie : 0,- €
c) Ochrana pred povodňami
Ide o nasledovné investičné akcie: výstavba vodnej stavby „Ochrana pred povodňami“  v sume 214 255,54 €
d) Miestne komunikácie
Ide o nasledovné investičné akcie: IBV Nižný koniec v sume 2 490,- €
e) Odpadové hospodárstvo  
Ide o nasledovné investičné akcie: zberný dvor v sume 71,95 €
f) Vodovod
Ide  o nasledovné investičné akcie: záchyt prameňov v Pilsku etapa III. v sume 59 121,54€
g) Bytové hospodárstvo
Ide o nasledovné investičné akcie : nedošlo k rekonštrukcii BJ 
h) TJ a šport

Ide o nasledovné investičné akcie: výstavba ihriska TJ v sume 30 082,63 €
i) Náboženské a iné spol. služby (cintorín, dom smútku)

Ide  o nasledovné investičné akcie: v priebehu roka nedošlo k realizácii rekonštrukcie DS
j) Vzdelávanie - predškolské vzdelanie
Ide  o nasledovné investičné akcie: rekonštrukcia budovy MŠ (výmena okien, nákup prevádzkových strojov a prístrojov) v sume: 10 306,52 €
k) Vzdelávanie – základné vzdelanie
Ide  o nasledovné investičné akcie:
- rekonštrukcia budovy ZŠ v sume 16 603,21 €
l) Vzdelávanie – školská jedáleň

Ide  o nasledovné investičné akcie:
- rekonštrukcia jedálne, doplatok faktúry v sume 284,05 €

3) Výdavkové finančné operácie :

	Rozpočet na rok 2013
	Skutočnosť k 31. 12. 2013
	% plnenia

	32 081,-
	31 275,10
	97,49


Z rozpočtovaných 19 757,- € na splácanie finančného prenájmu istiny bolo skutočné čerpanie k 31. 12.2013 v sume 18 790,76  €, čo predstavuje   95,11 % (splátka leazingu JCB, octavia). 
Z rozpočtovaných 12 324,- € na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie k 31. 12.2013 v sume 12 484,34 €, čo predstavuje  101,30 %.

4. Použitie prebytku ( vysporiadanie schodku ) hospodárenia za rok 2013
	
	Rozpočet po zmenách 2013
v celých €
	Skutočnosť

k 31. 12. 2013
v celých €

	Príjmy celkom
	863 627,-
	864 771,70

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	622 580,-
	635 450,70

	Kapitálové príjmy
	222 162,-
	    210 436,-

	Finančné príjmy
	 18 885,-
	      18 885,-

	
	
	

	Výdavky celkom
	830 898,-
	814 923,72

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	433 782,-
	449 836,28

	Kapitálové výdavky
	365 035,-
	333 812,34

	Finančné výdavky
	 32 081,-
	  31 275,10

	Hospodárenie obce za rok 2013
	32 729,-
	49 847,98


Prebytok rozpočtu v sume 49 847,98 € zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na:


·  tvorbu rezervného fondu 22 730,38 €, SF 325,44 €,  fond opráv = 26 792,16 €
5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu
Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.
	Sociálny fond
	Suma v €

	ZS k 1.1.2013
	108,83

	Prírastky - povinný prídel -              
	                      1 499,01

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	242,40

	              - regeneráciu PS, dopravu              
	

	              - dopravné                          
	

	              - ostatné úbytky                                               
	1 040,-

	KZ k 31.12.2013
	     325,44


6. Bilancia aktív a pasív k 31. 12. 2013 v celých € 

A K T Í V A 

	Názov  
	ZS  k  1. 1. 2013
	KZ  k  31. 12. 2013

	Majetok spolu
	2 047 103,45
	2 492 285,34

	Neobežný majetok spolu
	2 014 736,63
	2 425 159,66

	z toho :
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	0,-
	0,-

	Dlhodobý hmotný majetok
	1 741 454,42
	2 151 877,45

	Dlhodobý finančný majetok
	273 282,21
	273 282,21

	Obežný majetok spolu
	32 283,02
	66 394,22

	z toho :
	
	

	Zásoby
	518,26
	369,75

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	2 604,34
	1 800,57

	Dlhodobé pohľadávky
	0,-
	211,67

	Krátkodobé pohľadávky 
	10 498,08
	14 180,19

	Finančné účty 
	18 662,34
	50 372,04

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	0,-
	0,-

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	0,-
	0,-

	Časové rozlíšenie 
	83,80
	191,46


P A S Í V A

	Názov
	ZS  k  1. 1. 2013
	KZ  k  31. 12. 2013

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	2 047 103,45
	2 492 285,34

	Vlastné imanie 
	1 187 481,87
	1 302 950,29

	z toho :
	
	

	Oceňovacie rozdiely 
	0,-
	0,-

	Fondy
	0,-
	0,-

	Výsledok hospodárenia 
	1 187 481,87
	1 302 950,29

	Záväzky
	397 797,53
	573 002,04

	z toho :
	
	

	Rezervy 
	14 483,38
	15 271,42

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0,-
	3 402,30

	Dlhodobé záväzky
	108,83
	325,44

	Krátkodobé záväzky
	204 965,47
	383 729,59

	Bankové úvery a výpomoci
	178 239,85
	170 273,29

	Časové rozlíšenie
	461 824,05
	616 333,01


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2013
Obec k 31.12.2013 eviduje tieto krátkodobé záväzky:

· voči bankám 


                    170 273,29 €
· voči dodávateľom  

                    243 954,63 €
· voči ŠFRB                                                   84 057,97 €
· záväzky z leasingu                                       47 272,79 €

· voči zamestnancom   

                           935,39 €

· voči soc. a zdravotnému poisteniu                 6 352,49 €

· voči daňovému úradu                                       733,11 €
· iné záväzky                                                       423,21 €
8. Hospodárenie príspevkových organizácií 

Obec Sihelné je zriaďovateľom príspevkových organizácií: 
Obec Sihelné, drobná prevádzka  
Hlavná činnosť
Celkové výnosy
                      54 821,87 €

Celkové náklady
                      55 295,19 €
Hospodársky výsledok –zisk         - 473,32 €

Podnikateľská  činnosť
Celkové výnosy
                   52 394,05 €

Celkové náklady
                   52 386,45 €
Hospodársky výsledok –zisk  +        7,60 €

9. Prehľad o poskytnutých zárukách podľa jednotlivých príjemcov 

Obec poskytla nasledovné záruky voči: 0,- €
10. Podnikateľská činnosť  

Obec Sihelné v roku 2013 nepodniká na základe živnostenského oprávnenia 
V roku 2013 dosiahla v podnikateľskej činnosti: 

Celkové náklady



       0,-   €

Celkové výnosy



       0,-   €
Hospodársky výsledok - zisk

       0,-   €

Výnosy a náklady na túto činnosť sa nerozpočtujú a sledujú sa na samostatnom mimorozpočtovom účte.
11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a. zriadeným a založeným právnickým osobám

b. ostatným právnickým osobám a fyzickým osobám – podnikateľom

c. štátnemu rozpočtu – nevyčerpané finančné prostriedky na zvýšenie taríf pre školských zamestnancov v sume 3 402,30 €
d. štátnym fondom

e. rozpočtom iných obcí

f. rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a.

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:
Obec Sihelné nemá zriadenú žiadnu rozpočtovú organizáciu.

	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel - vrátenie

	
	
	
	


· prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR
	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel - vrátenie

	
	
	
	


Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám:

· prostriedky zriaďovateľa 
	Príspevková organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	Obec Sihelné, drobná prevádzka
	41 334,-
	41 334,-
	0,-

	
	
	
	

	
	
	
	


· prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. ŠR
	Príspevková organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	Obec Sihelné,drobná prevádzka
	0,--
	0,--
	0,--

	
	
	
	

	
	
	
	


· prostriedky vlastné
	Príspevková organizácia
	Vlastné finančné prostriedky
	Čerpanie finančných prostriedkov
	Rozdiel 

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám:
Obec Sihelné nemá založené právnické osoby.
	Právnická 

osoba
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	
	
	
	


b.

Finančné usporiadanie voči právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom: 

Obec v roku 2013 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 5/2007 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 
	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
€
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov
- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

€
- 4 -

	Telovýchovná jednota - bežné výdavky
	8 200,-
	      8 200,-
	0,-

	Stolný tenis
	  192,-
	         192,-
	0,-

	Príspevok FS
	 248,-
	248,-
	0,-

	Spevácky zbor
	204,-
	204,-
	0,-

	Členské príspevky/ZMOS, Babia hora-doplatok za minulé roky.../
	3 249,26
	3 249,26
	0,-

	Príspevok opatr. služba
	3 600,-
	3 600,-
	0,-

	Príspevok školský klub
	4 875,-
	4 875,-
	0,-

	Príspevok spojená škola NO
	  100,-
	  100,-
	0,-

	Príspevok jednotlivcovi, živelná pohroma
	   650,-
	  650,-
	0,-

	Dotácia separovaný zber 
	1 761,48
	 1 761,48
	0,-

	Dotácia rodičovské združenie
	  64,-
	  64,-
	0,-


K 31.12.2013 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 5/2007 o dotáciách.

c.
Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 
        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 
- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	ÚPSVaR
	Chránená dielňa
	4 085,31
	4 085,31
	0,-

	KÚ CD Žilina
	doprava
	   108,92
	  108,92
	0,-

	KŠÚ Žilina
	Školstvo MŠ
	         5 730,-
	       5 730,-
	0,-

	KŠÚ Žilina
	Školstvo-zvýšenie taríf
	         7 116,-
	3 713,70
	3 402,30

	ObÚ NO
	Register obyv.
	    679,47
	0,-
	0,-

	ObÚ NO
	Voľby do VÚC
	   551,41
	   551,41
	0,-

	ObÚ NO
	Na kritický stav MK
	3 642,60
	3 642,60
	0,-

	MK SR BA (Eurofond)
	Transfér  na folklór (dopl. 2012)
	6 245,18
	6 245,18
	0,-

	MK SR BA (ŠR)
	Transfér na folklór (dopl. 2012)
	989,08
	989,08
	0,-

	KÚ ŽP Žilina
	Životné prostredie
	216,05
	216,05
	0,-


d.
Finančné usporiadanie voči štátnym fondom
Obec neuzatvorila v roku 2013 žiadnu zmluvu so štátnymi fondami. 

e.
Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 

	Obec 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	Spoločný úrad Zákamenné
	1 800,57
	1 800,57
	0,--

	
	
	
	


	Obec 
	Suma prijatých

finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	
	
	
	

	
	
	
	


12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu programového rozpočtu        
Príloha č.2 Záverečného účtu.
Vypracovala: 
                                                               Predkladá: 
Mgr. Vlasta Kutláková                                                           Mgr.Jozef Gabriel
    Účtovníčka                                                                                starosta obce
V Sihelnom dňa 26. 5. 2014
Vyvesené: 9. 6. 2014
Schválené:
13. Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku v sume 22 730,38 €, zisteného podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších, na : 

· tvorba rezervného fondu  22 730,38 €


Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra za rok 2013.
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